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XK 160 HD

XK4 160 HD XK 160 HD

Referencia 8050059 8050058

Marca

Motor Loncin Loncin
Modelo ST 550 Bicilíndrico ST 550 Bicilíndrico

Cilindrada (cc) 586 586
Capacidad de depósito aceite (L) 1,7 1,7

Arranque eléctrico Si Si
Para superfície hasta (m²) 7.500 7.000

Altura de corte (cm) 25-85. No incluido 25-85. No incluido
Anchura de corte (cm) 100. No incluido 100. No incluido

Regulación de corte Eléctrico Eléctrico
Dirección Servo mecánica articulada Mecánica articulada
Tracción 4 ruedas Ruedas traseras

Transmisión Hidrostática Hidrostática
Accionamiento cuchillas Manual Manual

Plato de corte No incluido. Precisa código 8070165 No incluido. Precisa código 8070165

Otras características Incluye sistema mulching y enganche Incluye sistema mulching y enganche

Peso (kg) 200 172

P.R.V. SIN IVA (€) 5.040,50 3.883,50

P.R.V. CON IVA (€) 6.099,50 4.699,50

TRACTORES
Frontales

Plato frontal combi 100 cm XK
Ref.: 8070165

P.R.V. SIN IVA (€) 1.298,00
P.R.V. CON IVA (€) 1.570,58

XK4 160 HD / 
XK 160 HD

TANSMISIÓN 
HIDROSTÁTICA



se reserva el derecho de modificar el aspecto final de los productos aquí expuestos o sustituir cualquier artículo de este catálogo sin previo aviso. Algunos datos técnicos son aproximados.

8 CATÁLOGO MAQUINARIA 2026

TRACTORES
Salida trasera

Transmisión hidrostática 
accionada por pedal

7 posiciones de altura
30-90 mm

 XHT 240 4WD PTX 230 HD PTX 210 HD

Referencia 8050711 8070163 8050709

Marca

Motor ST 650 Bicilíndrico ST 650 Bicilíndrico ST 650 Bicilíndrico
Cilindrada (cc) 635 635 635

Arranque eléctrico Si Si Si
Para superfície hasta m² 8.500 6.500 6.100

Altura de corte (cm) 25-100 30-90 30-90
Anchura de corte (cm) 102 122 102

Posiciones altura 9 7 7
Regulación de corte Centralizada Centralizada Centralizada

Ruedas 16"/20" (38,1/45,7 cm) 15"/18" (38,1/45,7 cm) 15"/18" (38,1/45,7 cm)
Transmisión Hidrostática 4WD Hidrostática Hidrostática

Accionamiento cuchillas Electromagnético Electromagnético Electromagnético
Descarga Trasera Trasera Trasera

Recogedor (l) 360 - Textil 300 - Textil 300 - Textil

Otras características Cargador (opcional)
Incluye: mulching y kit enganche 

Cargador (opcional)
Incluye: mulching y kit enganche 

Cargador (opcional)
Incluye: mulching y kit enganche 

Peso (kg) 284 230 229

P.R.V. SIN IVA (€) 6.814,45 4.442,00 4.296,70

P.R.V. CON IVA (€) 8.245,48 5.374,82 5.199,00

PTX 210 HD

4WD

TRANSMISIÓN
HIDROSTÁTICA

POR PEDAL
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TRACTORES
Salida trasera

XDC 180 HD XDC 150 HD XDC 140
Referencia 8070162 8070161 8070160

Marca

Motor ST 550 Bicilindrico ST 400 ST 350

Cilindrada (cc) 586 414 352

Arranque eléctrico Si Si Si
Para superfície hasta m² 5.500 3.500 3.000
Depósito combustible (l) 6 6 6

Depósito aceite (l) 1,4 1,2 1,2
Altura de corte (mm) 25-80 25-80 25-80

Anchura de corte (cm) 98 84 84
Posiciones altura 7 7 7

Regulación de corte Centralizada Centralizada Centralizada
Ruedas 15"/18" (38,1/45,7 cm) 15"/18" (38,1/45,7 cm) 15"/18" (38,1/45,7 cm)

Transmisión Hidrostática Hidrostática Mecánica 5+1
Accionamiento cuchillas Electromagnético Electromagnético Electromagnético

Descarga Trasera Trasera Trasera
Recogedor (l) 240 - Textil 240 - Textil 200 - Textil

Otras características Cargador (opcional)
Incluye: kit mulching y kit enganche

Cargador (opcional)
Incluye: kit mulching

Cargador (opcional)
Incluye: kit mulching

Peso (kg) 161 165 165

P.R.V. SIN IVA (€) 3.322,82 2.330,39 2.147,95

P.R.V. CON IVA (€) 4.020,61 2.819,77 2.599,00

Saco XDC 140 

XDC 180 HD

XDC 150 HD

XDC 140 
TRANSMISIÓN 

MECÁNICA
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XD 150 HD SD  

Referencia 8070164

Marca

Motor ST 400
Cilindrada 414

Arranque eléctrico Si
Para superfície hasta m² 5.000
Depósito combustible (l) 6

Altura de corte (cm) 25-80
Anchura de corte (cm) 98

Posiciones altura 7
Regulación de corte Centralizada

Ruedas 15"/18" (38,1/45,7 cm)
Transmisión Hidrostática

Accionamiento cuchillas Electromagnético
Descarga Lateral

Otras características Cargador y kit enganche (opcionales)
Incluye: kit mulching

Peso (kg) 160

P.R.V. SIN IVA (€) 2.267,78

P.R.V. CON IVA (€) 2.744,01

TRACTORES
Salida lateral

DESCARGA 
LATERAL

XD 150 HD SD

Arranque eléctrico,
y accionamiento de cuchillas 

electromagnético

7 posiciones de altura
de corte 25-80mm

Descarga lateral
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Faro frontal Hidrostático y 
aranque eléctrico

Hidrostático y
aranque eléctrico

Cargador de  batería 
incluído XE 966 HD

TRACTORES
Riders

XF 135 HD

XE 966 HD

XF 135 HD  XE 966 HD
Referencia 8070166 8070121

Marca

Motor ST 350 ST 250
Cilindrada (cc) 352 224

Para superfície hasta m² 2.500 1.500
Depósito combustible (l) 4 3,8

Depósito aceite (l) 1,4 1,4
Altura de corte (mm) 30-80 30-76

Anchura de corte (cm) 72 66
Posiciones altura 7 6

Ruedas 11"/15" (27,9/38,1 cm) 13"/15" (30,4/38,1 cm)
Transmisión Hidrostática Hidrostática

Accionamiento cuchillas Manual Manual
Descarga Trasera Trasera

Recogedor (l) 170 - Textil 150 - Textil

Otras características
Mulching

Cargador (opcional)
Con faro frontal

Incluye cargador
Mulching

Peso (kg) 150 131

P.R.V. SIN IVA (€) 2.342,61 1.800,39

P.R.V. CON IVA (€) 2.834,56 2.178,47
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UNIVERSAL

0006000513
Remolque tractor
200 kgr. Plástico. Basculante.
100 x 75 x 30 cm

0006000794
Remolque tractor
300 kgr. Acero. Basculante.
112 x 75 x 30 cm
Puerta extraible

0006000512
Abonadora tractor
60 kgr
Arrastrada

0006009214
Barredora
97 cm
Saco 339 litros

0006009202
Rulo tractor
90 cm
Plástico duro

0006010976
Escarificador
101,60 cm

0005015044 0005050134

ACCESORIOS
Tractores

0006006178
Perfil antideslizante
400 kgr
150 x 20 cm

0006006179
Perfil antideslizante
1.000 kgr
200 x 26 cm

0005017188
Rascador

0006006176
Perfil antideslizante
400 kgr
200 x 20 cm

0006004985
Plegables
600 kgr
225 x 29 cm

0005021600
Funda tractor

DEFLECTORES ENGANCHES KIT MULCHING

PÁG. 1.101
Del catálogo

de recambios /
consumibles
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R57C MX 5500 SH

Referencia 8070115 8070114

Marca

Motor Honda GCVx200 Honda GCVx170
Cilindrada (cc) 201 167

Para superfície hasta m² 3.500 2.500
Material del chasis Acero inoxidable 2,0 mm Acero inoxidable 1,8 mm

Manillar Ergonómico y de goma
Ajuste rápido de altura

Ergonómico y de goma
Ajuste rápido de altura

Tracción Tracción - 3 velocidades Tracción
Anchura de corte (cm) 57 52

Regulación de corte Monoleva centralizado
5 posiciones - 20-65 mm

Monoleva centralizado
5 posiciones - 20-65 mm

Sistema de corte Recogida, mulching,
descarga trasera y lateral

Recogida, mulching,
descarga trasera y lateral

Recogedor (l) 70 - Semirrígido 70 - Semirrígido
Ruedas (mm) 206/208 - Metal cincado 206/208 - Metal cincado

Peso (kg) 43 38

P.R.V. SIN IVA (€) 1.078,57 778,57

P.R.V. CON IVA (€) 1.305,07 942,07

CORTACÉSPEDES
Inoxidable

R57C

MX 5500 SH

CHASIS
DE ACERO

INOXIDABLE

3 VELOCIDADES
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XS 55 HV XC 53 HS XC 48 S

Referencia 8050715 8050597 8050599

Marca

Motor Honda GCVx200 Honda GCVx170 ST 140 OHV
Cilindrada (cc) 201 167 139

Para superfície hasta m² 2.000 1.800 1.200
Material del chasis Acero Acero Acero

Manillar Sin barra media - -
Tracción Variador de velocidad Tracción Tracción

Anchura de corte (cm) 53 51 46

Regulación de corte Centralizado
6 posiciones - 25-85 mm

Centralizado
6 posiciones - 22-80 mm

Centralizado
6 posiciones - 22-65 mm

Sistema de corte Recogida, mulching,
descarga trasera y lateral

3x1: Recogida, mulching,
y salida lateral

3x1: Recogida, mulching,
y salida lateral

Recogedor (l) 70 - Textil/Sintético 60 - Plástico 60 - Plástico
Ruedas (mm) 200/280 200/280 200/200

Peso (kg) 38 33 28

P.R.V. SIN IVA (€) 654,04 499,14 313,25

P.R.V. CON IVA (€) 791,39 603,95 379,03

CORTACÉSPEDES

XC 53 HS

XS 55 HV

CON VARIADOR 
DE VELOCIDAD
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ACCESORIOS

0006000514
Aspirador aceite

0005018514
Funda cortacésped

XE 40 XE 36

Referencia 8050716 8050717

Marca

Motor Eléctrico 1400W - 230V Eléctrico 1200W  - 230V
Para superfície hasta m² 600 400

Material del chasis Polipropileno Polipropileno
Manillar Plegable y regulable Plegable y regulable
Tracción Empuje Empuje

Anchura de corte (cm) 38 34

Regulación de corte
Centralizado 
6 posiciones
 25-75 mm

Centralizado 
6 posiciones 

25-75 mm

Sistema de corte Recogida y mulching Recogida y mulching

Recogedor (l) 40
Plástico

35
Plástico

Ruedas (mm) 150/200 150/200
Peso (kg) 13 13

P.R.V. SIN IVA (€) 132,53 111,88

P.R.V. CON IVA (€) 160,36 135,37

XC 43

Referencia 8050598

Marca

Motor ST120 OHV
Cilindrada (cc) 123

Para superfície hasta m² 1.000
Material del chasis Acero

Tracción Empuje
Anchura de corte (cm) 41

Regulación de corte
Centralizado 
6 posiciones 

22-65 mm

Sistema de corte Recogida y Mulching

Recogedor (I) 60 - Plástico

Recogedor (l) 200/200
Peso (kg) 24

P.R.V. SIN IVA (€) 263,34

P.R.V. CON IVA (€) 318,64

XC 43

XE 40

XE 36

COMPACTO,
LIGERO Y MUY 
MANEJABLE
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SC 42 B

Referencia 8050127

Marca

Motor B&S - 450 Series
Cilindrada (cc) 125

Material del chasis Acero

Anchura de trabajo (cm) 40

Nº de cuchillas 30

Regulación de corte Centralizado
4 posiciones

Recogedor (l) 45 - Textil (opcional)
Profundidad (mm) Ajustable

Otras características Palanca de elevación de cuchilla rápida
Suministrado sin saco recogedor

Peso (kg) 30

P.R.V. SIN IVA (€) 625,10

P.R.V. CON IVA (€) 756,37

SANDY

Referencia 8050156

Marca

Motor Eléctrico - 900 W
Anchura del cepillo (mm) 600

Diám. cepillo (mm) 280
Número de velocidades 1

Otras características
Manillar regulable en altura

Interruptor de seguridad
Ruedas de transporte

Peso (kg) 15

P.R.V. SIN IVA (€) 372,86

P.R.V. CON IVA (€) 451,16

Cuchilla

ESCARIFICADOR

BARREDORA

SC 42 B

SANDY

ACCESORIO

8050105
Saco recogedor
45 litros
P.R.V. sin IVA (€): 43,50
P.R.V. con IVA (€) 52,64

ESPECIAL
PEINADO
CÉSPED

ARTIFICIAL
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DESBROZADORAS
Gasolina

MONTMELO 520 MONTMELO 330 MONTMELO 260F*

Referencia 8050299 8050300 8070156

Marca

Motor Gasolina 2T Gasolina 2T Gasolina 2T
Cilindrada (cc) 52 33 25,4
Potencia (Hp) 2,15 1,07 0,6

Diám. barra (mm) 28 26 26
Depósito combustible (l) 1,2 1 0,6

Otras características
Incluye arnés profesional, carrete 

hilo (D:105 mm) y disco de 3 puntas 
(D:255 mm)

Incluye arnés simple, carrete hilo 
(D:105 mm) y disco de 3 puntas 

(D:255 mm)

Incluye arnés simple, 
carrete hilo y disco 3 puntas

Peso (kg) 7,5 6,8 6,5

P.R.V. SIN IVA (€) 179,34 164,46 136,00

P.R.V. CON IVA (€) 217,00 199,00 164,56

Manillar
MONTMELO 330

Arnés profesional

Disco 3 puntas y 
carrete de hilo

MONTMELO 520

MONTMELO 260F

ESPECIAL
VARETAS

8070156

(*) se suministran 2 cajas
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MONTMELO TJ53
MONTMELO 555

MONTMELO TJ45

MONTMELO 555* MONTMELO TJ53* MONTMELO TJ45*

Referencia 8070190 8070150 8070149

Marca

Motor BC55 Kawasaki TJ53 E Kawasaki TJ45 E
Cilindrada (cc) 51,7 53 45
Potencia (Hp) 1,9 2,7 1,9

Diám. barra (mm) 28 28 28
Depósito combustible (l) 0,9 1,1 0,9

Otras características
Incluye arnés profesional,
carrete hilo (D:130 mm) 

y disco de 3 puntas (D:255 mm)

Incluye arnés profesional,
carrete hilo (D:130 mm) 

y disco de 3 puntas (D:255 mm)

Incluye arnés profesional,
carrete hilo (D:130 mm) 

y disco de 3 puntas (D:255 mm)

Peso (kg) 6,8 6,8 6,8

P.R.V. SIN IVA (€) 192,86 430,00 410,00

P.R.V. CON IVA (€) 233,36 520,30 496,10

MONTMELO 4X1

Referencia 8050534

Marca

Motor Gasolina 2T
Cilindrada (cc) 43
Potencia (Hp) 1,63

Diám. barra (mm) 26
Depósito combustible (l) 1,2

Otras características

Incluye desbrozadora, arnés simple carrete 
hilo (D:105 mm), disco 3 puntas (D:255 mm), 

podadora (corte: 260 mm), cortasetos 
(corte: 390 mm) y barra extensión de 100 cm

Peso (kg) 13

P.R.V. SIN IVA (€) 238,84

P.R.V. CON IVA (€) 289,00

DESBROZADORAS

MULTIFUNCIÓN

MONTMELO 4X1

CON BARRA
DE EXTENSIÓN

DE 100CM
Y 43cc

(*) se suministran 2 cajas

MOTOR

NUEVO

Powered by
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Hilo para desbrozadora - silencioso

Hilo para desbrozadora - cuadrado

*Se suministran cajas completas

ACCESORIOS
Hilo para desbrozadora - redondo

Código Diámetro (mm) Longitud (m)

6004360 1,6 15

6004361 1,6 215

6004362 2,4 15

6004363 2,4 87

6004365 2,7 15

6004368 3,0 56

6004370 3,3 46

Código Diámetro (mm) Longitud (m)

6000552 2,4 35

6000222 2,4 70

6000554 2,7 56

6000553 2,7 27

6000555 3,0 22

6000223 3,0 43

6000224 3,3 36

6000140 3,9 25

6000142 4,3 21

Código Diámetro (mm) Longitud (m)

6004364 2,4 400

6004366 2,7 80

6004367 2,7 160

6004369 3,0 240

6004371 3,3 200

6004372 4,0 30

6004373 4,0 120

Código Diámetro (mm) Longitud (m)

6000226 3,0 131

6000780 3,0 219

6000225 3,3 109

6000781 3,3 183

6000141 3,9 76

6000782 3,9 128

6002521 4,3 111

Código Diámetro (mm) Longitud (m)

6004376 3,3 45

6004377 4,0 30

Código Descripción Diámetro (mm) Longitud (m)

6004378 20 hilos 3,5 30
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TECOMEC

0006000145
EASYLOAD
109 mm

0006000556
EASYLOAD
130 mm
Aluminio

0006002544
T & G
130 mm

se reserva el derecho de modificar el aspecto final de los productos aquí expuestos o sustituir cualquier artículo de este catálogo sin previo aviso. Algunos datos técnicos son aproximados.

ACCESORIOS
Desbrozadoras

0005009632
Aluminio 8 hilos
Dint: 20/25,4 mm - 3,3 mm

0006007181
Aluminio 4 hilos 
Tornillo lateral

0006010850
Cabezal aluminio 
Multi hilos

0006004952
Cepillo maleza
D: 150 mm - Dint: 25,4 - Adap: 20 mm
Altura 65 mm - Inclinación 45º

0006004953
Cepillo maleza
D: 150 mm - Dint: 25,4 - Adap: 20 mm

0006004954
Cepillo maleza
D: 200 mm - Dint: 25,4 - Adap: 20 mm

0006000146
Carga fácil
106 mm. 25,4 mm
Con 3 adaptadores

0006000559
Cabezal plástico
100 mm
8 macho

HUSQVARNA

0006004943
T & G 25* 
3 adaptadores
531009279 - 578446101

0006004947
T & G 45*
3 adaptadores
578447001

0006004944
T & G 45*
3 adaptadores
531009225 - 578446301 - 578446501

0006004945
T & G 35
115 mm - 12 x 1,75 mm

STIHL

0006010848
FS55 FS56 FS70
Original: 40027102169
EASY 26
Incluye 4 adaptadores

0006010849
FR480 FS200 FS240 
FS510 FS87
Original: 40027102107 
40027102170 
40037102115 
40037102125
40057102107
EASY 26
Incluye 5 adaptadores

0006004948
FS130 FS55 FS56 
FS80 FS90
Original: 40027102168 
40027102191
4 adaptadores

0006004949
FS180 FS260 FS290 
FS310 FS360 FS400 
FS410 FS420 FS480 
FS490
Original: 40037102189
5 adaptadores

0006004950
FS160 FS220 FS280 
FS290 FS300 FS310 
FS350 FS400 FS410 
FS420 FS460 FS480 
FS800 F
Original: 40057102102
5 adaptadores

*adaptadores: 8x125 mm 10x100 mm  10x125 mm

Los consumibles no son originales.
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se reserva el derecho de modificar el aspecto final de los productos aquí expuestos o sustituir cualquier artículo de este catálogo sin previo aviso. Algunos datos técnicos son aproximados.

DISCOS
WIDIA

0006000787
20 puntas widia
250 x 20 x 1,8 mm
Antirrebote curvo

0006000786
20 puntas widia
250 x 25,4 x 1,8 mm
Antirebote curvo

0006000801
20 puntas widia
250 x 20 x 1,8 mm
Antirrebote recto ratioparts

0006000800
Disco 20 puntas widia
250 x 25,4 x 1,8 mm
Antirebote recto

CABEZAL DESBROZADORAS
PARA TODAS LAS MARCAS

STIHL

0006009364
FR350 FR450 FR480 
FS120 FS200 FS250 
FS300 FS350 FS400 
FS420
41190071013

OLEO MAC

0006009372
BC320 BC360 
SPARTA 37
SPARTA 42
61042011A

HUSQVARNA

0006004246
143R 235 236 241R 
333 335 535
537331601
Barra de 24, 26 y 28 mm

0006010979
Protector nylon
37cm
Barra 26-28 mm

0005009031
Protector nylon
28 cm
Barra 24/26/28

0005009605
Protector metálico 
27 cm
Barra 24/26/28

0005009601
Protector metálico
32 cm
Barra 24/26/28

0005009629
Caja de 120 tuercas 
y tornillos, rosca a 
izquierda

Código Descripción Unidad de venta

6006510 B8HS 10

5007455 BM6A 10

5007463 BPM6A 10

5007459 BPMR6A 10

5007467 BPMR7A 10

5007472 BPR6ES 10

6004588 CMR6H 10

5018301 CMR7A 10

5016568 CR5HSB 10

Los consumibles no son originales.

Encuentra en www.yaros.es
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ACCESORIOS
Discos profesionales de acero

0006000785
2 Puntas recto
250 x 25,4 x 3 mm

0005009007
3 Puntas
255 x 20 x 3 mm

0005009041
2 Puntas recto
300 x 20 x 3 mm

0005009008
3 Puntas
255 x 25,4 x 3 mm

0005009042
2 Puntas recto
300 x 25,4 x 3 mm

0005009009
3 Puntas
300 x 20 x 4 mm

0005009611
2 Puntas recto
300 x 20 x 4 mm

0005009001
3 Puntas
300 x 25,4 x 3 mm

0005009612
2 Puntas recto
300 x 25,4 x 4 mm

0005009003
3 Puntas
350 x 20 x 4 mm

0005021444
3 Puntas
350 x 25,4 x 4 mm

0005009626
3 Puntas curvo 
300 x 20 x 4 mm

0005009627
3 Puntas curvo 
300 x 25,4 x 4 mm

0006010953
Disco 2 puntas recto
170 x 25,4 x 3 mm

0006010952
Disco 2 puntas recto
200 x 25,4 x 3 mm

0006010954
Protector disco
200 mm

Especial varetas

MÁS
ACCESORIOS

DISPONIBLES EN
WWW.YAROS.ES
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ACCESORIOS

0005009607
Visera malla metálica

0005009610
Casco professional completo

0005019801
Protector de tibia

0005009622
Arnés simple

0005009623
Arnés proteccion lateral

0005009105
Arnés doble semi profesional

0006009239
Arnés profesional zurdos

0006010868
Arnés profesional

0006010853
Arnés profesional acolchado

0006000843
Aceite 2t semisintetico
125 ml
Rojo

0006000844
Aceite 2t semisintetico
1 litro 
Con dosificador
Rojo

0006000848
Aceite 4t multigrado
15w40
1 litro

MÁS 
ACCESORIOS 

EN EL CATÁLOGO 
DE RECAMBIOS/
CONSUMIBLES

NUEVO!

Distribuidor oficial:Pide tu catálgo de
maquinaria professional

x20

x20x12
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MUGELLO 2525

Referencia 8050329

Marca

Motor Gasolina 2T
Cilindrada (cc) 25,4
Potencia (Hp) 1,20

Longitud espada (cm) 25
Tipo cadena 3/8" LP

Otras características

Carburador Walbro
Estrangulador automático

Sistema antivibración 
21 m/s velocidad de corte

Peso (kg) 3,5

P.R.V. SIN IVA (€) 148,00

P.R.V. CON IVA (€) 179,08

MUGELLO 2120

Referencia 8050708

Marca

Motor Brushless
Potencia (W) 600

Capacidad (Ah) 4
Voltaje (V) 21

Diám. máx. corte (mm) 200

Longitud espada (cm) 20

Tipo cadena  1/4" - 1,3 mm - 47 eslabones

Otras características
Regulación tensión cadena por tornillo

Lubricación automática
Indicador de carga, horas de trabajo y errores

Incluye maletín, 2 baterías, cargador y herramientas

Peso (kg) 1,5 kg (sin batería) 2 kg (con batería)

P.R.V. SIN IVA (€) 255,37

P.R.V. CON IVA (€) 309,00

PHILLIP ISLAND 2360

Referencia 8050296

Marca

Motor Gasolina 2T
Cilindrada (cc) 22,5

Longitud de corte (cm) 60
Diám. máx. corte (mm) 27

Otras características Mango giratorio 90º - Cuchillas 
cortadas a laser de doble hoja

Peso (kg) 6

P.R.V. SIN IVA (€) 159,10

P.R.V. CON IVA (€) 192,51

MOTOSIERRAS / CORTASETOS

MUGELLO 2525

PHILLIP ISLAND 2360

MUGELLO 2120

ACCESORIO

2058449
Prolongador 200-310 cm
P.R.V. sin IVA (€): 90,31
P.R.V. con IVA (€) 109,27
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Espada

SOLIDA

PRO

PLUS

LAMINADA

Longitud de espada

12” 30 cm

14” 35 cm

15” 38 cm

16” 40 cm

17” 43 cm

18” 45 cm

20” 50 cm

22” 55 cm

25” 63,5 cm

12 KS1B

Paso
A 3/8”

B 3/8” LP

C 0,325”

D 0,404”

E 1/4”

Acoples de la espada

A041-K041

K095

D009

A074

D025

A061

A218

A064

D176

D024

Galga

1 0,043” 1,1 mm

2 0,050” 1,3 mm

3 0,058” 1,5 mm

4 0,063” 1,6 mm

Nomenclatura para espadas KERWOOD

BUSCA TU 
ESPADA EN 

EL CATÁLOGO 
DE 

CONSUMIBLES
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CódigoCódigo

PasoPaso Galga (mm)Galga (mm) EslabonesEslabones

50680685068068 .325" 1,3 mm 68

50680705068070 .325" 1,3 mm 70

50650565065056 .325" 1,5 mm 56

50650575065057 .325" 1,5 mm 57

50650645065064 .325" 1,5 mm 64

50650655065065 .325" 1,5 mm 65

50650665065066 .325" 1,5 mm 66

50650675065067 .325" 1,5 mm 67

50650725065072 .325" 1,5 mm 72

50650735065073 .325" 1,5 mm 73

60019046001904 .325" 1,5 mm 76

50650785065078 .325" 1,5 mm 78

50660565066056 .325" 1,6 mm 56

50660625066062 .325" 1,6 mm 62

50660675066067 .325" 1,6 mm 67

50660685066068 .325" 1,6 mm 68

50660745066074 .325" 1,6 mm 74

50660815066081 .325" 1,6 mm 81

50690525069052 3/8" 1,3 mm 52

50690725069072 3/8" 1,3 mm 72

50620565062056 3/8" 1,5 mm 56

50620605062060 3/8" 1,5 mm 60

50620645062064 3/8" 1,5 mm 64

50620685062068 3/8" 1,5 mm 68

50620725062072 3/8" 1,5 mm 72

50620765062076 3/8" 1,5 mm 76

50620775062077 3/8" 1,5 mm 77

50630565063056 3/8" 1,6 mm 56

50630605063060 3/8" 1,6 mm 60

50630665063066 3/8" 1,6 mm 66

50670685067068 .404" 1,6 mm 68

50630725063072 3/8" 1,6 mm 72

50630845063084 3/8" 1,6 mm 84

CódigoCódigo

PasoPaso Galga (mm)Galga (mm) EslabonesEslabones

60048996004899 1/4" 1,1mm 28

20535342053534 1/4" 1,1 mm 47

60049006004900 1/4" 1,1 mm 48

60049016004901 1/4" 1,1 mm 56

60049026004902 1/4" 1,1 mm 57

60049036004903 1/4" 1,1 mm 64

60049046004904 1/4" 1,1 mm 65

60049056004905 1/4" 1,1 mm 72

50600445060044 3/8" LP3/8" LP 1,1 mm 44

50600505060050 3/8" LP3/8" LP 1,1 mm 50

50600525060052 3/8" LP3/8" LP 1,1 mm 72

60046456004645 3/8" LP3/8" LP 1,3 mm 33

50610445061044 3/8" LP 1,3 mm 44

50610455061045 3/8" LP 1,3 mm 45

50610465061046 3/8" LP 1,3 mm 46

60007746000774 3/8" LP 1,3 mm 47

50610485061048 3/8" LP 1,3 mm 48

50610495061049 3/8" LP 1,3 mm 49

50610505061050 3/8" LP 1,3 mm 50

50610525061052 3/8" LP 1,3 mm 52

50610555061055 3/8" LP 1,3 mm 55

50610565061056 3/8" LP 1,3 mm 56

50610575061057 3/8" LP 1,3 mm 57

50610595061059 3/8" LP 1,3 mm 59

60065366006536 3/8" LP 1,3 mm 60

50610615061061 3/8" LP 1,3 mm 61

50610625061062 3/8" LP 1,3 mm 62

50610665061066 3/8" LP 1,3 mm 66

50610725061072 3/8 LP 1,3 mm 72

50680565068056 .325" 1,3 mm 56

50680605068060 .325" 1,3 mm 60

50680645068064 .325" 1,3 mm 64

50680665068066 .325" 1,3 mm 66

CADENAS CORTADAS

MÁS MODELOS 
EN EL CATÁLOGO 
DE CONSUMIBLES
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PB-3640

Referencia 8050733
Marca

Voltaje (V)
Ampherios (Ah) 36 V / 4 Ah

Potencia (W) 1080
Cuchilla En acero templado y teflón negro

Apertura de corte (mm) 40 (rama verde) 30 (rama seca)

Otras características

Incluye maletín, arnés mochila para la batería, 
cartuchera para la podadora, 

1 batería de litio, cargador y kit de herramientas. 
Capacidad de corte: aprox. 8500 cortes

Peso (kg) 0,9

P.R.V. SIN IVA (€) 329,75

P.R.V. CON IVA (€) 399,00

PB-2140

Referencia 8050732
Marca

Voltaje (V)
Ampherios (Ah)

21 V
4 Ah

Potencia (W) 1.050

Cuchilla En acero templado y teflón negro

Apertura de corte (mm) 40 (rama verde) 30 (rama seca)

Otras características Incluye maletín, 2 baterías de litio, cargador. 
Capacidad de corte: aprox. 5.500 cortes

Peso (kg) 0,97

P.R.V. SIN IVA (€) 258,68

P.R.V. CON IVA (€) 313,00

PODADORAS

ACCESORIO

2057625
Prolongador 177 cm
P.R.V. sin IVA (€): 101,39
P.R.V. con IVA (€) 122,68

ACCESORIOS

2058991
Prolongador 126-177 cm
P.R.V. sin IVA (€): 79,24
P.R.V. con IVA (€): 95,88

2058994
Funda con cable
P.R.V. sin IVA (€): 27,98
P.R.V. con IVA (€): 33,85

PB-3640

PB-2140

PB-2140
CON VISOR 

ELECTRÓNICO
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GE 2200

Referencia 8050540

Marca

Motor Güde
Cilindrada (cc) 52

Potencia 2,2 Kw (3 hp)

Depósito combustible (l) 1,2

Accesorios incluidos 3 brocas de Ø100, 150 y 200 mm

Otras características Longitud brocas: 800 mm

Peso (kg) 16,8

P.R.V. SIN IVA (€) 365,26

P.R.V. CON IVA (€) 441,95

JC 520C EVO JC 520H EVO

Referencia 8070180 8070181

Marca

Motor C 520  Motor 4 tiempos CH35
Cilindrada (cc) 52 35

Potencia 1,6 Kw (2,15 hp) 1,1 Kw (1,5 hp)
Depósito combustible (l) 1,2 1,2

Accesorios incluidos
Maletín, boca de 100 mm 

con 3 adaptadores
(20-45, 45-60 y 60-78 mm)

Maletín, boca de 100 mm 
con 3 adaptadores

(20-45, 45-60 y 60-78 mm)

Otras características 1.600 a 2.200 impactos por minuto.
Para medianas superfícies 1.600 a 2.200 impactos por minuto

Peso (kg) 18 18

P.R.V. SIN IVA (€) 1.590,00 1.725,00

P.R.V. CON IVA (€) 1.923,90 2.087,25

AHOYADORA

Maletín

CLAVA ESTACAS

1.600-2.200
IMPACTOS

POR  MINUTO

INCLUYE 
BROCAS 

100/150/200

JC 520C EVO

GE 2200

JC 520H EVO

Adaptador
122 mm

2059316
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SUZUKA 1530 E SUZUKA 715

Referencia 8070157 8070132

Marca

Motor Gasolina Gasolina
Cilindrada (cc) 420 212

Potencia (hp) 15 7
Arranque manual Sí Sí

Capacidad depósito aceite (l) 6 3,6

Medidas madera (mm) Ø120
200

Ø100
150

Cuchilla (mm) 300 150
RPM máx. rodillo 3600 3600

Tolva Canal de descarga ajustable (salida 360º) Canal de descarga ajustable (salida 360º)
Neumáticos 16*8-7 4.1/35-4

Accesorios incluidos Set de herramientas
Enganche no homologado para circular por carretera Set de herramientas

Nivel sonoro (dBA) 110 110
Peso (kg) 195 90

P.R.V. SIN IVA (€) 1.850,00 950,00

P.R.V. CON IVA (€) 2.238,50 1.149,50

Cuchillas de alta calidad

Tolva orientable 360º

BIOTRITURADORAS

SUZUKA 715 

SUZUKA 1530 E
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MONZA 35T* MONZA 22T-2VEL* MONZA 15T-2VEL MONZA 12TE-2VEL

Referencia 8070184 8070171 8070170 8070169

Marca

Motor Gasolina Gasolina Gasolina Eléctrico
Cilindrada (cc) 270 212 212 -

Potencia (hp/W) 9hp 7hp 7hp 3000W
Fuerza máxima (T) 35 22 15 12

Tiempo de ciclo (s) 12,5 12,5 10 -
Tipo de bomba Una fase Doble fase Doble fase Doble fase

Volumen aceite hidráulico (l) 20 15 5 5

Medidas madera (cm) Ø50 cm
65 cm ancho

Ø48 cm
63,5 cm ancho

Ø40 cm
65 cm ancho

Ø30 cm
52 cm ancho

Posiciones de trabajo Vertical - Horizontal Vertical - Horizontal Vertical - Horizontal - 45º Vertical - Horizontal - 45º
Nivel sonoro (dBA) 110 110 110 88

Peso (kg) 180 180 116 114

P.R.V. SIN IVA (€) 2.252,00 1.623,00 1.081,00 1.010,00

P.R.V. CON IVA (€) 2.725,00 1.963,83 1.308,00 1.222,10

Remolque MONZA 35T
MONZA 15T - 2VEL

ASTILLADORAS

MONZA 12T - 2VEL MONZA 22T - 2VEL

* Enganche no homologado para circular por carretera
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GENERADORES

INTERLAGOS OM3500 PRO

INTERLAGOS OM7000 PRO

Ruedas macizas de goma

Dos salidas Schuko

Con contador de horas, 
voltímetro y frecuencímetro

INTERLAGOS OM11000 PRO INTERLAGOS OM7000 PRO INTERLAGOS OM3500 PRO

Referencia 8070177 8050457 8050452

Marca

Motor Gasolina 4T Gasolina 4T Gasolina 4T
Cilindrada (cc) 520 420 (15 hp) 208 (7 hp)

Arranque Eléctrico/ Manual Manual Manual
Capacidad depósito (l) 40 25 15

Frecuencia (Hz) 50 50 50
Corriente de salida (V) 230 - Monofásico 230 - Monofásico 230 - Monofásico

Potencia nominal (W) 11.000 6.000 2.800
Potencia máx. (W) 10.000 6.600 3.100
Nivel sonoro (dB) 97 97 96

Otras características

Regulador AVR
Conexiones: 1 x Schuko + 

1 Schuko 32A - 12vdc
Con voltímetro, frecuencímetro, contador 
de horas, protector térmico y kit ruedas

Refrigerado por aire

Regulador AVR
Conexiones: 2 x Schuko - 12vdc
Con voltímetro, frecuencímetro, 

contador de horas, 
protector térmico y kit ruedas

Refrigerado por aire

Regulador AVR
Conexiones: 2 x Schuko - 12vdc
Con voltímetro, frecuencímetro, 

contador de horas, 
protector térmico y kit ruedas

Refrigerado por aire

Peso (kg) 93 76 45

P.R.V. SIN IVA (€) 909,00 698,00 436,00

P.R.V. CON IVA (€) 1.099,89 844,58 527,56

INTERLAGOS OM11000 PRO
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SILVERSTONE 200

Referencia 8050734

Marca

Motor Gasolina
Cilindrada (cc) 212

Potencia (hp) 7
Arranque manual Sí

Presión (bar) 200 (trabajo)
Caudal (l/h) 540

Temperatura agua 60º máximo
Manguera 20m en enrollador

Caudal 9 L/m - 540 L/h

Accesorios incluidos Lanza de pulverización con 5 boquillas de 0º/15º/25º/40º/65º
Kit de aspiración jabón

Otras características Nivel sonoro 95 dBA
Ruedas Ø 30,5 cm

Peso (kg) 36

P.R.V. SIN IVA (€) 458,46

P.R.V. CON IVA (€) 554,74

5 BOQUILLAS
DE LIMPIEZA

DE ALTA
PRESIÓN

HIDROLIMPIADORAS
Incluido

SILVERSTONE 200
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GHD 225 GHD 135

Referencia 8070168 8055378

Marca

Motor Eléctrico
3.200W - 230V

Eléctrico
1.800W - 230V

Presión (bar) 150 (trabajo) / 225 (máxima) 135
Temperatura máximo agua 40º 40º

Bomba Latón de alta calidad / Manguera 6 m Aluminio / Manguera 5 m
Caudal (l/h) 540 450

Accesorios incluidos

Lanza de pulverización con 4 boquillas
de 0º/15º/25º/Espuma

Ancho boquilla giratoria, lanza chorro de arena,
cepillo triangular, giratorio y limpiabalcones

Lanza de pulverización con 3 boquillas, 
boquilla giratoria, cepillo triangular y giratorio

Peso (kg) 27,8 10,30

P.R.V. SIN IVA (€) 439,78 188,78

P.R.V. CON IVA (€) 532,13 228,42

Incluido GHD 225

GHD 225

GHD 135
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ANCHO DE 
TRABAJO 

REGULABLE
HASTA

110 cm

ANCHO DE 
TRABAJO

36-56 cm

MOTOAZADAS

LE MANS 700F

LE MANS 150

INCLUIDO LE MANS 700F
Kit ruedas y aporcador

LE MANS 700F LE MANS 150

Referencia 8050720 8050665

Marca

Motor OHV - 7 hp OHV - 3,5 hp
Cilindrada (cc) 212 150

Velocidades 2 + 1R + 0 1
Anchura de trabajo (cm) 110 36-56

Manillar Ajustable Fijo

Ruedas Delantera, abatible Delantera, abatible

Otras características

6 fresas hexagonales atornilladas
Disco protegeplantas

Transmisión en baño de aceite
Depósito combustible: 3,6 litros

Depósito aceite: 0,7 litros
Incluye: Kit ruedas 400x8 y aporcador de 110 cm

6 fresas remachadas
Protector de fresas

Cárter aluminio
Penetración en tierra: 26 cm

Depósito de combustible: 1 litro

Peso (kg) 84 36

P.R.V. SIN IVA (€) 502,00 331,85

P.R.V. CON IVA (€) 607,42 401,53
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RL 350 H

Referencia 8050185

Marca

Motor Honda GP160
Cilindrada (cc) 163

Velocidades 2 + 1R
Anchura de trabajo (cm) 60-85

Transmisión Engranajes y reducción final al piñón
Cadena en baño de aceite

Embrague Por correa, conexión por maneta
Manillar Regulable en todas direcciones

Otras características 6 fresas atornilladas 
Protector de fresas y disco protegeplantas

Peso (kg) 68

P.R.V. SIN IVA (€) 1.250,00

P.R.V. CON IVA (€) 1.512,50

RL 2

Referencia 8050438

Marca

Motor Loncin
Potencia motor 2,3

Velocidad avance 1
Depósito cárter aceite (L) 0,5

N.º de fresas 4
Diámetro de corte (mm) 260
Anchura de trabajo (cm) 50

Protector fresas Sí
Ruedas de trasnporte Delantera, elevable

Manillar Regulable en altura
Otras características Cartera acero desmontable

Peso (kg) 30

P.R.V. SIN IVA (€) 501,40

P.R.V. CON IVA (€) 606,69

RL 350 H

RL 2

MÁS
ACCESORIOS

DISPONIBLES EN
WWW.YAROS.ES
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MF 226 H

Referencia 8050556

Marca

Motor Honda GP200
Cilindrada (cc) 196

Velocidades 2 + 2R
Transmisión Por engranajes en baño de aceite

Embrague Cónico en seco por palanca manual
Anchura de trabajo (cm) Grupo de fresa con capot regulable 40/50/60

Rueda 4.00.8

Manillar Reversible 180º - Regulable 
y orientable en todas las posiciones

Otras características

Desembrague ruedas 
y barra de corte con palanca manual

Toma de fuerza independiente a 1 velocidad
Enganche rápido para herramientas

Enganche remolque
Peso (kg) 83

P.R.V. SIN IVA (€) 2.501,65

P.R.V. CON IVA (€) 3.027,00

MOTOAZADAS

RL 426

RL 426

Referencia 8050268

Marca

Motor GP160
Cilindrada (cc) 163

Velocidades 2 + 1R
Anchura de trabajo (cm) 60-85

Transmisión Por engranajes en baño de aceite

Embrague Cónico en seco,
cambio por palanca manual

Manillar Regulable en todas direcciones

Otras características
6 fresas atornilladas (Ø 22 cm) 

Protector de fresas y disco 
protegeplantas

Peso (kg) 70

P.R.V. SIN IVA (€) 1.998,00

P.R.V. CON IVA (€) 2.417,58

ACCESORIOS MF 226 H

6003017
Grupo siega CON baño de aceite
Ancho de corte: 17 cm
P.R.V. sin IVA (€): 1.300
P.R.V. con IVA (€): 1.573

6003013
Grupo siega SIN baño de aceite
Ancho de corte: 117 cm
P.R.V. sin IVA (€): 675,20
P.R.V. con IVA (€): 816,99

MF 226 H

MÁS
ACCESORIOS

DISPONIBLES EN
WWW.YAROS.ES
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*Se suministra sin fresas

ACCESORIOS

RT 401

Fresa con capot 
regulable

32/40/50 cm

Fresa con capot 
regulable
16/24 cm

Casquillo 
espaciador

Cuchilla
unilateral 
izquierda

Cuchilla
unilateral
derecha

Cuchilla
bilateral
izquierda

Cuchilla 
bilateral
derecha

Varilla
14 cm

Referencia 8050187 8050188 6002974 6002975 6002976 6002977 6002978 6002985

P.R.V. SIN IVA (€) 347,11 256,20 19,01 34,39 34,93 34,93 34,93 21,30

P.R.V. CON IVA (€) 420,00 310,00 23,00 42,27 42,27 42,27 42,27 25,77

RT 401
Varilla

31,5 cm
Varilla
48 cm

Capot regulable
32/40/50 cm

Capot regulable 
16/24 cm

Asurcador
desplazable con 

enganche

Referencia 6002986 6002987 6002979 6002980 6002988

P.R.V. SIN IVA (€) 25,56 26,41 169,55 165,29 166,99

P.R.V. CON IVA (€) 30,93 31,96 205,15 200,00 202,06

MOTOBINADORA

RT 401

RT 401

Referencia 8050186
Marca
Motor Honda GP160

Cilindrada (cc) 163
Velocidades 2
Transmisión Por engranajes en baño de aceite

Embrague Conexión/desconexión por maneta

Fresas Se suministra sin fresas
(elegir ref. 8050187/8050188)

Rueda De goma 3.00.4
Manillar Regulable y orientable

Otras características Filtro de aire en baño de aceite
Peso (kg) 40 (sin fresa)

P.R.V. SIN IVA (€) 2.150,00

P.R.V. CON IVA (€) 2.601,50
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MB 3500
Referencia 8050670

Marca

Motor MB VM168
Cilindrada (cc) 168

Tracción Orugas de caucho
Velocidades 8 (6+2R)

Capacidad carga
350 kg

Base de 90x60x20cm
Abatible delantera

Otras características
Tratamiento por cataforesis en 

todas las partes metálicas
Volcado basculante manual

Peso (kg) 171

P.R.V. SIN IVA (€) 1.805,71

P.R.V. CON IVA (€) 2.184,91

MINIEFFE RM

Referencia 8050663

Marca

Motor Honda GCV 170
Cilindrada (cc) 167

Transmisión Tornillo sinfín
bañado en aceite

Velocidades 1 + 1R
Veloc. m. adelante (km/h) 2,5

Veloc. m. atrás (km/h) 3,3
Anchura de corte (cm) 87

Ruedas Neumáticas 13x6,00-6
Manillar Regulable en altura

Depósito combustible (l) 0,91
Depósito aceite (l) 0,55

Peso (kg) 78

P.R.V. SIN IVA (€) 1.215,00

P.R.V. CON IVA (€) 1.470,15

CARRETILLA

SEGADORA

PLATAFORMA
DE DESCARGA
BASCULANTE 

MB 3500

MINIEFFE RM
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Código Tipo Cantidad Diámetro Longitud

Pasadores 5 5007230 Beta 10 2 44
5 5007231 Beta 10 3 57
5 5017011 Beta 10 4 75
5 5017012 Beta 10 5 85,5
5 5017013 Beta 10 6 82,5

Pasadores  4 5017006 Clip 10 6 45
1 5007888 10 7 42
2 5017001 10 8 33
2 5017002 10 8 37
3 5007788 Para Honda 10 8 40
2 5017003 10 8 45
4 5017007 Clip 10 8 45
1 6009320 10 8 50
4 5017008 Clip 10 9 45
6 5017014 Clip con muesca seguridad 10 9,5
3 5007789 Para Honda 10 10 40
2 5017004 10 10 45
3 5017005 10 10 70
4 5017010 Clip 10 11 45
6 5017016 Clip con muesca seguridad 10 11,5

Pernos         7 5020520 25 8 25

Eje de cubo  8 5007910 1 8 50

8 5007911 1 10 50

2 3

5
6

1
4

7 8

ACCESORIOS
Pasadores, pernos y eje de cubo

0006007968
Encaje pie
40 x 12 mm

0006007969
Arranca patatas 
Ancho de trabajo
de 24 a 35 cm

0006007970
Arado doble 
ajustable 
De 7 a 26 cm

0006007971
Arado doble 
ajustable 
De 30 a 47 cm

0006007972
Arado simple
225 x 70 mm
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MOTOBOMBAS

INDIANAPOLIS MP 80 H

INDIANAPOLIS MP 50 H

INDIANAPOLIS MP 50 QH

INDIANAPOLIS MP 50 PH

INDIANAPOLIS
MP 50 QH

INDIANAPOLIS
MP 50 PH

INDIANAPOLIS
MP 80 H

INDIANAPOLIS
MP 50 H

Referencia 8070155 8070154 8070153 8070152

Marca

Motor Honda GX160 160cc - 4,8hp Honda GX160 160cc - 4,8hp Honda GX160 160cc - 4,8hp Honda GX160 160cc - 4,8hp

Tipo de bomba Autocebante, productos 
químicos

Doble impulsor 
de gran elevación Uso general, autocebante Uso general, autocebante

Altura máx. (m) 30 75 30 32

Caudal máx. (l/h) 33.000 18.000 55.000 32.000

Diám. entrada (mm) 50 50 80 50

Diám. salida (mm) 50 50-40-40 80 50

Aspiración máx. (m) 7 7 7 7

Conectores Plástico Aluminio Aluminio Aluminio

Impulsor Nylon Aluminio Hierro de fundición Hierro de fundición

Depósito combustible (l) 3,6 3,6 3,6 3,6

Depósito aceite (l) 0,6 0,6 0,6 0,6

Otras características
Potencia acústica: 98 dB(A)

Autonomía: 2,5 h
Diámetro del marco: 25 mm

Potencia acústica: 98 dB(A)
Autonomía: 2,4 h

Diámetro del marco: 25 mm

Potencia acústica: 98 dB(A)
Autonomía: 2,5 h

Diámetro del marco: 25 mm

Potencia acústica: 98 dB(A)
Autonomía: 2,5 h

Diámetro del marco: 22 mm

Peso (kg) 22 26 24 22

P.R.V. SIN IVA (€) 710,74 601,00 471,07 421,48

P.R.V. CON IVA (€) 860,00 727,21 570,00 510,00
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INCLUYE
RACORES

MP-15

MP-80

MP-50

MP-80 MP-50 MP-15

Referencia 8050492 8050493 206818

Marca

Motor 212cc - 7,5hp 212cc - 7,5hp 79cc - 2hp

Tipo de bomba Centrífuga, autoaspirante Centrífuga, autoaspirante Centrífuga, autoaspirante

Altura máx. (m) 30 32 17

Caudal máx. (l/h) 55.000 32.000 10.000

Diám. entrada (mm) 76,20 (3") 50,8 (2") 38,1 (1,5")

Diám. salida (mm) 76,20 (3") 50,8 (2") 38,1 (1,5")

Aspiración máx. (m) 7 7 6

Cuerpo bomba Aluminio Aluminio Aluminio

Depósito combustible (l) 3,6 3,6 1,6

Depósito aceite (l) 0,6 0,6 0,4

Otras características
Alarma de aceite

Potencia acústica: 98 dB(A)
Autonomía: 2 h

Alarma de aceite
Potencia acústica: 98 dB(A)

Autonomía: 2,2 h

Alarma de aceite
Potencia acústica: 95 dB(A)

Autonomía: 2 h

Peso (kg) 27 25 13,5

P.R.V. SIN IVA (€) 272,85 216,43 184,29

P.R.V. CON IVA (€) 330,15 261,88 222,99
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ZONDA 130S M

Referencia 210141

Marca

Motor Eléctrico - 230V
1.300 W - 5,1 Amp

Cuerpo de bomba Inox

Altura (m) 50 (8 m aspiración)

Caudal máx. (l/h) 4.800

Diám. aspiración 1"

Diám. impulsión 1"

Otras características IPX4 - 40ºC
1 m cable y enchufe

Peso (kg) 10,2

P.R.V. SIN IVA (€) 130,41

P.R.V. CON IVA (€) 157,80

ZONDA 130S M 02

Referencia 210142

Marca

Motor Eléctrico - 230V
1.300 W - 5,1 Amp

Cuerpo de bomba Inox

Altura (m) 50 (8 m aspiración)

Caudal máx. (l/h) 4.800

Diám. aspiración 1"

Diám. impulsión 1"

Otras características
IPX4 - 40ºC

1 m de cable y enchufe 
Sistema automático presurización KIT L

Peso (kg) 10,8

P.R.V. SIN IVA (€) 207,46

P.R.V. CON IVA (€) 251,03

SUPERFICIE Y GRUPO DE PRESIÓN

ZONDA 130S M

ZONDA 130S M 02
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MISTRAL 150 4M MISTRAL 90 4M MISTRAL 33 5M MISTRAL 90 4M02 MISTRAL 33 5M 02

Referencia 210265 208656 208654 208457 208456

Marca

Motor Eléctrico - 230V
1.800W - 8,4 Amp

Eléctrico - 230V
750W - 3,6 Amp

Eléctrico - 230V
450W - 2 Amp

Eléctrico - 230V
750W - 3,6 Amp

Eléctrico - 230V
450W - 2 Amp

Cuerpo de la bomba Fundición Fundición Fundición Fundición Fundición
Altura (m) 57 33 45 33 45

Caudal máx. (l/h) 9.900 5.700 3.000 5.700 3.000
Diám. aspiración 1+1/4" 1" 1" 1" 1"
Diám. impulsión 1+1/4" 1" 1" 1" 1"

Otras 
características

IPX5 - 40ºC
2 m cable Shucko

IPX5 - 40ºC
2 m cable Shucko

IPX5 - 40ºC
2 m cable Shucko

IPX5 - 40ºC
1,5 m cable Shucko
Sistema automático 
presurización KIT L

IPX5 - 40ºC
1,5 m cable Shucko
Sistema automático 
presurización KIT L

Peso (kg) 20,4 10,05 8,4 12,2 10,1

P.R.V. SIN IVA (€) 265,00 216,25 196,69 249,75 253,79

P.R.V. CON IVA (€) 320,65 261,66 237,99 302,20 307,09

KIT L

Referencia 208908

Marca

Motor 220 V - 12 Amp - 50/60 Hz
Presión de arranque (bar) 1,5

Presión diferencial (bar) 0,7

Otras características

IP55 - 50ºC
Incluye válvula de retención, 

pulsador de rearme automático, 
protección funcionamiento en seco 

y enchufe macho/hembra

Peso (kg) 1,6

P.R.V. SIN IVA (€) 33,00

P.R.V. CON IVA (€) 39,93

GRUPO DE PRESIÓN

MISTRAL 33 5M

MISTRAL 90 4M

MISTRAL 150 4M

MISTRAL 33 5M 02

MISTRAL 90 4M 02

KIT L



se reserva el derecho de modificar el aspecto final de los productos aquí expuestos o sustituir cualquier artículo de este catálogo sin previo aviso. Algunos datos técnicos son aproximados.

48 CATÁLOGO MAQUINARIA 2026

KONA V 750P M KONA V 400P M

Referencia 210137 210136

Marca

Motor Eléctrico - 230V
750W - 2,6 Amp

Eléctrico - 230V
400W - 1,5 Amp

Cuerpo de bomba Plástico Plástico
Altura máx. (m) 8 8

Caudal máx. (l/h) 13.000 7.000
Diám. impulsión 1" o 1+1/2" 1" o 1+1/2"

Inmersión máx. (m) 7 7
Diám. paso sólidos (mm) 35 (aguas sucias) 5 (aguas limpias)

Otras características
IPX8 - 40ºC

10 m cable y enchufe
Interruptor de nivel

IPX8 - 40ºC
10 m cable y enchufe

Interruptor de nivel

Peso (kg) 6,25 4,5

P.R.V. SIN IVA (€) 80,11 58,47

P.R.V. CON IVA (€) 96,93 70,75

ACHIQUE

BISA V1100S M

BISA 750S M

KONA V 750P M

KONA V 400P M

BISA V1100S M BISA 750S M

Referencia 210139 210138

Marca

Motor Eléctrico - 230V
1.100W - 4,8 Amp

Eléctrico - 230V
750W - 3,3 Amp

Cuerpo de bomba Inox Inox
Altura máx. (m) 8 8

Caudal máx. (l/h) 18.000 13.000
Diám. impulsión 1" o 1+1/2" 1" o 1+1/2"

Inmersión máx. (m) 7 7
Diám. paso sólidos (mm) 35 (aguas sucias) 5 (aguas limpias)

Otras características
IPX8 - 40ºC

10 m cable y enchufe
Interruptor de nivel

IPX8 - 40ºC
10 m cable y enchufe

Interruptor de nivel

Peso (kg) 7,8 7

P.R.V. SIN IVA (€) 108,94 99,33

P.R.V. CON IVA (€) 131,82 120,19

BOMBAS 
IDEALES PARA 
EL DRENAJE DE 
AGUAS LIMPIAS 

Y SUCIAS
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BORA 33 6 M BORA 95 4 M

Referencia 208658 210140

Marca

Motor Eléctrico - 230V
600W - 2,6 Amp

Eléctrico - 230V
1.200W - 5,2 Amp

Cuerpo de bomba Inox Inox
Altura máx. (m) 43,5 54

Caudal máx. (l/h) 3.000 5.500
Diám. impulsión 1" 1+1/4"

Inmersión máx. (m) 7 7
Diám. paso sólidos (mm) - 1,5 (aguas limpias)

Otras características
IP68 - 40ºC
10 m cable

Interruptor de nivel

IP68 - 40ºC
10 m cable y enchufe

Interruptor de nivel
Cuerda

Peso (kg) 10 13

P.R.V. SIN IVA (€) 255,00 257,89

P.R.V. CON IVA (€) 308,55 312,05

BOYA NIVEL

Referencia 6000521

Marca

Voltaje (V) AC 125V/250V
Corriente Máx. 10(8)A

Frecuencia de entrada (Hz) 50/60

Otras características IP68 - 55ºC
5 m cable

Peso (kg) 1,6

P.R.V. SIN IVA (€) 14,00

P.R.V. CON IVA (€) 16,94

ACHIQUE Y SUMERGIBLES

BORA 95 4 M

BOYA

BORA 33 6 M
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Cuadro de conexiones

Cable

Cuerda

SUMERGIBLES
Incluido:

SATURN 4 02/09 M
SATURN 4 03/10 M
SATURN 4 03/13 M
SATURN 4 04/14 M
SATURN 4 04/18 M

SATURN 4 04/18 M SATURN 4 04/14 M SATURN 4 03/13 M SATURN 4 03/10 M SATURN 4 02/09 M
Referencia 8050249 8050248 8050247 8050246 8050245

Marca

Motor Eléctrico - 230V Eléctrico - 230V Eléctrico - 230V Eléctrico - 230V Eléctrico - 230V

Intensidad (A) 11 8,8 6,4 4,9 3,7
Consumo de la bomba (W) 2.400 1.900 1.400 1.200 800

Potencia hidráulica (W) 1.500 1.100 750 550 370
Potencia hidráulica (hp) 2 1,5 1 0,75 0,5

Altura máx. (m) 130 102 93 72 64
Prof. máx. inmersión (m) 37 27 27 27 12

Caudal máx. (l/h) 6.800 6.800 5.100 5.100 3.600
Salida 1+1/2" 1+1/2" 1+1/2" 1+1/2" 1+1/2"

Otras características

IP68 - 40ºC
Suministrada con cuadro
conexiones, 40 m cable 

y 45 m cuerda

IP68 - 40ºC
Suministrada con cuadro
conexiones, 30 m cable 

y 35 m cuerda

IP68 - 40ºC
Suministrada con cuadro
conexiones, 30 m cable 

y 35 m cuerda

IP68 - 40ºC
Suministrada con cuadro
conexiones, 15 m cable 

y 20 m cuerda

IP68 - 40ºC
Suministrada con cuadro 
conexiones, 15 m cable 

y 20 m cuerda

Peso (kg) 19,80 16,4 14,1 11,90 11

P.R.V. SIN IVA (€) 431,55 375,95 334,43 278,04 258,45

P.R.V. CON IVA (€) 522,18 454,90 404,66 336,43 312,72

SIN
INSTALACIÓN

GRANDES
PROFUNDIDADES



* Para las condiciones Generales de venta de Recambios y Consumibles consulte nuestra web www.yaros.es

PRECIOS
Los precios de venta indicados son los PVP recomendados, IVA incluido y no incluido. 
YAROS se reserva el derecho de modificar los precios detallados sin previo aviso.
Los precios actualizados siempre estarán disponibles en nuestra web. 

DESCUENTOS
El descuento a aplicar en cada producto dependerá del tipo de Grupo indicado. 
Consultar con el departamento Comercial de YAROS.

ENVÍOS DE MAQUINARIA
Los envíos con importe neto superior a 700,00 € viajarán siempre a portes pagados. En el 
caso de no alcanzar ese importe, los portes serán pagados, pero se cargará en factura un 
importe fijo de 17,00 € por envío en España y Baleares y 25,00 € a Portugal. Para Canarias, 
Ceuta y Melilla serán expedidos a puerto península.

CONDICIONES GENERALES DE FACTURACIÓN Y PAGO
YAROS factura semanalmente y por albarán emitido. Las modalidades de pago son las 
siguientes:

• Mediante giro a 30 días por el importe total de la factura.

• Los clientes que tengan día de pago fijo deberán indicar 2 vencimientos.

• Si lo desean, ahora pueden pagar sus compras con tarjeta de crédito.

Todas nuestras opciones están aseguradas.

IMPAGADOS
Los recibos no atendidos en su vencimiento serán remitidos a compañía aseguradora 
de Riesgos para su gestión.

DEVOLUCIÓN DE MERCANCÍAS
No se aceptan devoluciones.

En caso que excepcionalmente se tenga que devolver material, siempre debe ser comunicado 
y autorizado previamente por YAROS. Los gastos ocasionados por la manipulación 
y transporte serán a cuenta del remitente.

GARANTÍAS
Todos los productos vendidos por YAROS están garantizados, contra cualquier defecto de 
fabricación, por el período de la legislación vigente en el momento de la venta.

Las garantías de todos los motores de explosión son determinadas por los fabricantes de 
los mismos.

CONDICIONES GENERALES 
DE VENTA A DISTRIBUIDOR
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